Videamus porcellę luxuriosę, quanto tempore
libinibus infondi vult: ejice de domo scandalum
illud & quid non expediet? *ragetes*, quo tuum ter-
mortificares lacrimam? Aut si timentissime
videamus, quid in illo lacratus sis contractu: cū patet
igitur iniustus sit, anne restituisti? Videamus, te
quād sit cor tuum illi conueniens, qui hoc crea-
uit? Tu mutmuratur, sc̄iuntur que dirxit, iū
in alterius detrimentum, vel puerū denigra-
mentum, & qua ratione satisfecisti? Heu Domine,
graniter hoc senties, vociferabis. Sentias licet,
vocifereris (respondet D. Cyprian.) extre-
me do-
loat: haec namque bonus participat medie-
cūs: *Vocifereris & clamet, & conqueratur ager per de-
larem impatiens, gratias ager posita, & emm̄ sensit
sanitatem. Quid cogitas nihil amplius dicendum,*

*decenni. concubinatio, quād perlege vnum ro-
sarum? inuestigato laſcius, recita leptem plā-
mos penitentiales: vñris aliusto, decem laſ-
persolue? p̄alentibus & proximis occaſionibus,
ab illis abſtine? qualis quicke veniat, attendatur,
& quād rite diſpositus, non leuter proposita ex-
aminetur, que fecit, occasione quas haberet, quod
eius sit dannum, vnde oriantur, que perditionem
eius promoveant, que possunt illi esse emul-
mento, vt enim Spiritus S. ait: *Non omnia emul-
bus expedient, nec omni anima omne genus placet,**

id est, est conueniens. Incumbit Confessario
*considerare, quād D. August. in penitente mo-
riet esse. consideranda, illo celebri decreto, quod
Gratianus suis decretis inseruit: Consideret qualis Depon-
tatem criminis, in loco, in tempore, in perfervencia, & in
in varietate persone, & quali fecerit hoc talius, &
quād ipsius viri multiplex execus: &c. Om-
nis enim ista varietas consideranda est, & defendenda,
&c. Cum autem hac sententia, tot p̄eat explica-
tionibus, eam fusē Doctor Nauatus expla-
nat.*

Deo conuenienter psallit David: *Edificauit si-
stus unicornium Sanctissimum suum in terra, quād
fundauit in secula. Locus sanctitatis, vnde omnes
conveniunt, Sancta est Ecclesia, domus Petri,
quād fundauit in ætum duraturam, de quo alia
diximus, vbi nobiscum Dominus dignatur ha-
bitare vlt̄e ad consummationem seculi: Ego vs-
bisum sum omibus diebus usque ad consummationem
seculi. Locus salutis. Attamen edificauit
Sicut unicornum. Viunicorn ex sententia D. Is.
Vindictori apud Græcos idem et ac Rhinoceros, an
mal adeo viribus prævalens, vt cetera suppi-
mat vineaque animalia, licet robustissima, ipsos
etiam Elephants. Robur illi maximum est in
cornu, quod inter oculos eminet, tanx̄o;*